Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  DA  SANTA  CASA  DE  CARIDADE  E  MATERNIDADE  DE  IBITINGA
INFORMAÇÕES SOBRE O PAGAMENTO DOS FUNCIONÁRIOS E MÉDICOS TANTO DA
SANTA CASA QUANTO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS.

Destinatário: Interventor da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga-SP

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) A Santa  Casa  está  em dia  com o  pagamento  dos  salários  dos  médicos  que
trabalham na instituição?

2) Existe alguma diferença de salário entre os Enfermeiros Padrão da Santa Casa?
Existe alguma classe que ganha mais? Quanto é esse valor a mais? E por que há esta
diferença se a função é a mesma?

3) Todos os funcionários do Centro de Especialidades Médicas  de Ibitinga estão
com o pagamento de seus salários em dia?

JUSTIFICATIVA: Na época difícil a qual estamos enfrentando, onde o preço de tudo sobe, a
falta de pagamento de salário é um grande problema para aqueles que tiram do seu trabalho
o  sustento  da  família.  Além  disso,  o  trabalhador  trabalha  o  mês  todo  a  espera  do  seu
pagamento e na data combinada isto não acontece.
Assim,  para  maiores  esclarecimentos,  apresento  o  questionamento  para  averiguar  a  real
situação da Santa Casa e Centro de Especialidades Médicas de nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de outubro de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 517/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
17

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

23
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

11
/2

02
3

14
:1

9:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

19
4-

FA
45

-6
B4

6-
D

2A
F.

Pag. 1/2

APROVADO
33ª Sessão Ordinária - 07/11/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
17

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

23
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

11
/2

02
3

14
:1

9:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

19
4-

FA
45

-6
B4

6-
D

2A
F.

Pag. 2/2